
  

 1 

 

odbor veřejných zakázek 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 

Č. j. MV-163824-4/VZ-2021 

Praha 19. října 2021 

Přílohy: 2  

 

Odpověď na žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 
 

Odbor veřejných zakázek (dále jen „OVZ“) obdržel dne 5. 10. 2021  
žádost o  informace  dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v tomto znění: 

„Vážení, 

dovoluji se na vás obrátit se žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
o  svobodném přístupu k informacím, a to v následující otázce: 

Za jakou kupní cenu a v jakém množství zakoupilo Vaše ministerstvo respirátory, 
roušky a jiné obličejové masky v období  

a) od 1.dubna 2020 do 30. června 2020,  

b) od 1.září 2020 do 31.12.2020 a  

c) od 1.1.2021. dosud. 

Prosím o uvedení ceny, kolik bylo z Vaší strany zaplaceno (tj. jaká byla cena) za 
jeden kus uvedených ochranných pomůcek ve výše uvedených obdobích.“  

OVZ oslovil s žádostí o spolupráci organizační složky Ministerstva vnitra, které 
spadají pod účetní jednotku MV IČO: 00007064, což je Generální ředitelství 
hasičského záchranného sboru ČR (dále jen GŘ HZS ČR) a Policejní prezidium ČR. 

Za Ministerstvo vnitra poskytl informace odbor účetnictví a statistiky. 
 

GŘ HZS ČR v roce 2021 pořídilo 444 940 ks respirátorů typu FFP2 NR za 
jednotkovou cenu 4,45 Kč. Dále odkázalo na registr smluv a na kontrolní závěr 
z kontrolní akce Nejvyššího kontrolního úřadu 20/32, který má data volně dostupná 

z odkazu: 
https://www.nku.cz/assets/kon-zavery/k20032.pdf, a to za celý resort Ministerstva 
vnitra. 

*MVCRX05Z13F0* 
MVCRX05Z13F0 

prvotní identifikátor 
 

https://www.nku.cz/assets/kon-zavery/k20032.pdf


  

 2 

Za Policejní prezidium ČR data poskytla Správa logistického zabezpečení, která 
zajišťuje administraci veřejných zakázek. Bylo nakoupeno 368 281 ks obličejových 
masek s průměrnou cenou 47,77 Kč bez DPH v celkové hodnotě 4 825 554,68 Kč 
(Příloha č. 1), a to za období od 12. 3. 2020 do 21. 6. 2021. 
 

Za Ministerstvo vnitra, tedy za útvary spadající pod tzv. „malé vnitro“ bylo nakoupeno 
14 244 990  ks v celkové hodnotě 984 486 266,84 Kč (Příloha č. 2), a to za období 
od 22. 4. 2020 do 30. 6. 2020, 1 204 644 409,23 Kč bylo vynaloženo za 54 755 740 
ks v období září až prosinec 2020, 66 201 874,53 Kč za 1 384 555 KS období leden 
až říjen 2021. 
 

Ostatní organizační složky a podřízené organizace Ministerstva vnitra jsou 
samostatnými subjekty s vlastním IČO a spadají do jiné účetní jednotky. Je tedy 
nutné je v této věci oslovit samostatně.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Přibová 

ředitelka 

 

 

Elektronický podpis - 19.10.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Lenka Přibová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 8.8.2022 08:26:29-000 +02:00


